
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Provincia di Torino 

 
 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 

 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 110 
 

 
OGGETTO:  
PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE MEDIANTE STIPULAZIONE DI 

CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO. PROROGA DEL CONTRATTO A 

TRATTATIVA PRIVATA ALLA SOCIETA' SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO S.P.A. 

- DI PINEROLO.           

 

 

L’anno duemilatredici, addì venti, del mese di luglio, alle ore dodici e minuti zero nella sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Ordinamento, per oggi sono stati convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

BOTTANO AGOSTINO SINDACO X       

BORDESE MARINA VICE SINDACO X       

AIRAUDO ELISA ASSESSORE X       

ANDREIS PIER GIACOMO ASSESSORE       X 

MONTERZINO GIANLUCA ASSESSORE X       

MANIACI DOMENICO ASSESSORE X       

LOSANO DANIELA ASSESSORE X       

 Totale 6 1 
 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT. EMANUELE MATINA. 

 

Il Signor BOTTANO Agostino nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERAZIONE G.C. N. 110 DEL 20/07/2013 

OGGETTO: PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE MEDIANTE 

STIPULAZIONE DI CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO. PROROGA 

DEL CONTRATTO A TRATTATIVA PRIVATA ALLA SOCIETA’ SYNERGIE ITALIA – 

AGENZIA PER IL LAVORO S.P.A. – DI PINEROLO. 

 

L’Assessore al Personale nella persona del Sindaco a seguito della relazione in cui riferisce che: 

 

- con Deliberazione G.C. n. 27 del 26.01.2013, a seguito della richiesta della procedura di maternità 

obbligatoria per il periodo dal 22.01.2013 al 21.06.2013 di una dipendente comunale, veniva 

attivata la procedura di reclutamento di personale mediante stipulazione di contratto di 

somministrazione di lavoro con trattativa privata con la Società SYNERGIE ITALIA – AGENZIA 

PER IL LAVORO S.p.A. – di Pinerolo; 

- con Determinazione n. 36 del 02.02.2013 del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, 

Tributi e Personale veniva impegnata la spesa complessiva presunta di €. 9.400,00 derivante 

dall’attivazione della procedura di reclutamento di personale mediante stipulazione di contratto di 

somministrazione di lavoro per un Istruttore Amministrativo Cat. C1 a tempo determinato per circa 

18 ore settimanali per un periodo di 6 mesi dal 03.02.2013 al 02.08.2013, tramite affidamento a 

trattativa privata alla Società SYNERGIE ITALIA – AGENZIA PER IL LAVORO S.p.A. di 

PINEROLO; 

- con Determinazione n. 162 del 14.06.2013 del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, 

Tributi e Personale veniva riconosciuto il periodo di astensione facoltativa post-partum alla 

dipendente comunale di cui è caso per il periodo dal 22.06.2013 al 21.12.2013; 

- visto il Contratto di somministrazione di lavoro stipulato con la Società SYNERGIE ITALIA – 

AGENZIA PER IL LAVORO S.p.A. di PINEROLO in data 04.02.2013; 

- la Società SYNERGIE ITALIA – AGENZIA PER IL LAVORO S.p.A. di PINEROLO ha 

comunicato la propria disponibilità a prorogare il contratto per il periodo dal 03.08.2013 al 

21.12.2013; 

 

  RAVVISATA la necessità di prorogare il Contratto di somministrazione di lavoro per un 

Istruttore Amministrativo Cat. C1 a tempo determinato per circa 18 ore settimanali per il periodo 

dal 03.08.2013 al 21.12.2013 con la Società SYNERGIE ITALIA – AGENZIA PER IL LAVORO 

S.p.A. di PINEROLO; 

 

 

PROPONE 

 

 

DI PROROGARE il Contratto di somministrazione di lavoro sottoscritto in data 04.02.2013 con la 

Società SYNERGIE ITALIA – AGENZIA PER IL LAVORO S.p.A. di PINEROLO, per un 

Istruttore Amministrativo Cat. C1 a tempo determinato per circa 18 ore settimanali per il periodo 

dal 03.08.2013 al 21.12.2013; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  UDITA la proposta del Sindaco, ritenuta congrua e meritevole di approvazione; 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

 



  VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

  VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 30.08.2001; 

 

 VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 30.08.2001 e ss. mm. 

ed ii.; 

 

 VISTA la Deliberazione C.C. n. 5 del 28.01.2000 recante: “Regolamento per il 

funzionamento della Giunta Comunale”; 

 

  VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 53 della Legge 08.06.1990, n. 142 modificato dall’art. 17, comma 85, della Legge 

15.05.97, n. 127: 

- in ordine alla regolarità tecnica del servizio interessato; 

- in ordine alla regolarità contabile del servizio finanziario; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme e nei modi previsti dal vigente 

Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 

5 del 28.01.2000; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2) DI PROROGARE il Contratto di somministrazione di lavoro sottoscritto in data 

04.02.2013 con la Società SYNERGIE ITALIA – AGENZIA PER IL LAVORO S.p.A. di 

PINEROLO, per un Istruttore Amministrativo Cat. C1 a tempo determinato per circa 18 ore 

settimanali per il periodo dal 03.08.2013 al 21.12.2013; 

 

3) DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Personale a porre in essere tutti gli 

atti necessari e conseguenti al presente provvedimento. 

 



Letto confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

F.to: BOTTANO Agostino  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Emanuele MATINA 
 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs. N° 267 del 18.08.2000 e del vigente 

regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n 63 del 18.09.1997. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Pietro ORLOTTI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente deliberazione viene pubblicata 

sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo www.comune.villafrancapiemonte.to.it e all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. N° 

267 del 18.08.2000, con decorrenza dal 08/08/2013. 

 

Villafranca Piemonte, lì 08/08/2013 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Villafranca Piemonte, lì 08/08/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d' ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione con lettera 

protocollo n°        

[] Ai Signori Capigruppo Consiliari così come prescritto dall' art. 125 del D.Lgs 267/2000 

[] Alla Prefettura di Torino ai sensi dell' art. 135 del D.Lgs 267/2000 

Villafranca Piemonte, lì 08/08/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è stata affisa all'Albo Pretorio comunale per 15 gg consecutivi, 

dal _________________ al _________________, senza reclami. 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18/08/2013 

 

� Per scadenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione all' Albo Pretorio (art. 134, comma 3 del 

D.Lgs N° 267/2000 ). 

 

� E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del D.Lgs N° 267/2000 ). 

 

Villafranca Piemonte, lì 18/08/2013 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 

 


